
 
 

 

VIGILANZA BANCARIA E FINANZIARIA 
Servizio Costituzioni e Gestione delle Crisi(904) 
Divisione Amministrazioni straordinarie 

     
 Procedure di amministrazione straordinaria in essere al 29.9.2014 

 Codice 
ABI INTERMEDIARIO Provincia Data D.M. 

     

  BANCHE   

1 10630 Istituto per il Credito Sportivo RM 28-dic-11 (*) 

2 6060 Banca Tercas – Cassa di Risparmio della 
Provincia di Teramo 

TE 

 

30-apr-12 

3 8407      BCC del Veneziano VE 11-mar-13 

4 8892 Banca dei Due Mari di Calabria Credito 
Cooperativo 

CS 28-mar-13 

5 8703 BCC Euganea di Ospedaletto Euganeo PD 16-apr-13 

6 6155 Cassa di Risparmio di Ferrara FE 27-mag-13 

7 6055 Banca delle Marche AN 15-ott-13 

8 7073 Banca Romagna Cooperativa C.C.  
Romagna Centro e Macerone 

FC 13-nov-13 

9 8661 BCC Irpina Soc. Coop. AV 02-gen-14 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

 

17 

 

 

6195 

5029 

8429 

6245 

8091 

8917 

5037 

 

6050 

 

 

 

 

Cassa di Risparmio di Loreto S.p.A. 

Banca Popolare dell’Etna Soc. Coop. 

Banca Padovana Credito Cooperativo 

Banca Caripe S.p.A. 

CRU di Folgaria Bcc 

Credito Trevigiano Bcc Soc. Coop. 

Banca Popolare delle Province Calabre Soc. 
Coop. per Azioni 

Cassa di Risparmio della Provincia di 
Chieti S.p.A 

AN 

CT 

PD 

PE 

TN 

TV 

CZ 

 

CH 

 

 

17-apr-14 

18-apr-14 

5-mag-14 

27-giu-14 

14-lug-14 

29-lug-14 

08-ago-14 

 

05-set-14 

 



     

  INTERMEDIARI NON BANCARI    

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

31389 

33029 

15178 

19044 

15198 

Spoleto Credito e Servizi Soc. Coop. (**) 

Medioleasing S.p.A. 

Adenium S.g.r. S.p.A. 

Commercio e Finanza S.p.A.- L.& F.. (***) 

EstCapital S.g.r. S.p.A. 

PG 

AN 

MI 

NA 

PD 

8-feb-13 

4-feb-14 

11-apr-14 

5-mag-14 

21-mag-14 

 

(*) Con effetto dall’1.1.2012. 
(**) Intermediario iscritto nell’elenco ex art. 106 del Testo Unico Bancario, già 
controllante della Banca Popolare di Spoleto. 
(***) Intermediario finanziario iscritto nell’elenco ex art. 107 del Testo Unico Bancario, 
gruppo Cassa di risparmio di Ferrara. 
 


